PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
03238987000175

marcelandia@marcelandia.mt.gov.br

06635363100

CNPJ:

Rua dos Tres Poderes, 0000777 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO

DECRETO Nº 000018/2022

Art. 1 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir um Credito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro de Exercícios
Anteriores em favor da Prefeitura Municipal no valor de R$ 451.577,47(Quatrocentos e cinquenta e um mil quinhentos e setenta e sete
reais e quarenta e sete centavos), nos termos do artigo 43, §1° inciso 1 e § 2º da Lei Federal 4.320/64, para reforço de dotações
consignadas no orçamento vigente, Lei Municipal 1079 de 30 de novembro de 2021.

DECRETA

atribuições legais, tendo em vista o contido da Lei Municipal 01079/2021 , e em consonância com a Lei Federal 4320/64

O Poder Executivo Municipal de MARCELANDIA, no uso de suas

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

06.001-Gabinete da Secretaria

Superávit Financeiro-Rec.Vinc.

06.001.10.301.0013.2035.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 75,60

Sub-Total: 75,60

06.002-Fundo Municipal de Saude

06.002.10.122.0050.2106.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2602000800-Recurso recebido para enfrentamento do Coronavirus 4.260,00

06.002.10.301.0013.2038.3.1.9.0.13.00.00.00 Obrigacoes Patronais

2621000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadua 3.038,60

06.002.10.301.0013.2038.3.1.9.1.13.00.00.00 Obrigacoes Patronais - RPPS

2621000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadua 10.221,95

06.002.10.301.0013.2038.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 37,80

06.002.10.301.0013.2038.3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

2621000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadua 680,00

06.002.10.301.0014.2071.3.1.9.0.04.00.00.00 Contratacao por tempo Determinado

2621000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadua 14.469,55

06.002.10.301.0014.2071.3.1.9.0.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

2621000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadua 52.522,04

06.002.10.301.0014.2071.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2621000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadua 3.343,00

06.002.10.301.0014.2071.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 57.518,07

06.002.10.301.0014.2071.3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

2621000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadua 2.040,00

06.002.10.301.0014.2071.3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 3.191,00

06.002.10.301.0014.2071.3.3.9.0.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 3.531,00

06.002.10.302.0013.2040.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 68.423,97

06.002.10.302.0013.2040.3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 4.680,00

06.002.10.302.0013.2040.3.3.9.0.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 1.070,00

06.002.10.302.0014.2072.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2621000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadua 1.448,42

06.002.10.302.0014.2072.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 7.191,18

Emissão: 24/03/2022 08:40:25 Page 1 de 3

Homologado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
03238987000175

marcelandia@marcelandia.mt.gov.br

06635363100

CNPJ:

Rua dos Tres Poderes, 0000777 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO

DECRETO Nº 000018/2022

06.002.10.302.0014.2072.3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 8.282,49

06.002.10.305.0014.2073.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 15.521,77

06.002.10.305.0014.2073.3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 3.810,00

06.002.10.305.0014.2073.3.3.9.0.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 535,00

06.002.10.305.0014.2073.4.4.9.0.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente

2600000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 2.259,00

Sub-Total: 268.074,84

07.001-Gabinete da Secretaria

07.001.12.306.0016.2078.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2552000000-Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentaç 21.190,32

07.001.12.361.0015.2077.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2550000000-Transferência do Salário-Educação 11.177,02

07.001.12.361.0015.2077.3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

2550000000-Transferência do Salário-Educação 7.936,50

07.001.12.361.0015.2077.3.3.9.0.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO

2550000000-Transferência do Salário-Educação 5.778,00

07.001.12.361.0019.2080.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2759000701-Identificação dos recursos provenientes do Fundo de Transporte e Habitação - FE 24.160,17

07.001.12.361.0019.2080.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2599000000-Outros Recursos Vinculados à Educação 45.196,76

07.001.12.361.0019.2080.3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

2759000701-Identificação dos recursos provenientes do Fundo de Transporte e Habitação - FE 4.219,20

07.001.12.361.0019.2080.3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

2599000000-Outros Recursos Vinculados à Educação 2.523,86

Sub-Total: 122.181,83

08.002-Fundo Municipal de Assistencia Social

08.002.08.243.0021.2022.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2661000000-Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 3.716,40

08.002.08.243.0021.2022.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo

2660000000-Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 36.473,69

08.002.08.243.0021.2022.3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

2660000000-Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 8.006,91

08.002.08.243.0021.2022.4.4.9.0.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente

2660000000-Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 13.048,20

Sub-Total: 61.245,20

Total Parcial Suplementado: 451.577,47

Art. 2 § 2º - Os recursos orçamentários para fazer face ao presente crédito adicional suplementar correrão à conta do superávit
financeiro - recurso vinculado apurado no balanço patrimonial do exercício anterior.

Total Parcial Reduzido:

Emissão: 24/03/2022 08:40:25 Page 2 de 3

Homologado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
03238987000175

marcelandia@marcelandia.mt.gov.br

06635363100

CNPJ:

Rua dos Tres Poderes, 0000777 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO

DECRETO Nº 000018/2022

Art. 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

MARCELANDIA, 01, Fevereiro de 2022

CELSO LUIZ PADOVANI

Prefeito Municipal

Gabinete do Poder Executivo Municipal.

Emissão: 24/03/2022 08:40:25 Page 3 de 3

Homologado